gulari uaui uendieent Si quia yero imperatorom, regum, sacerdotom*

derieorum indieum ac religiooanun personarum banc eonatitutionis

nostrf paginam agnoscens contra eam nenire temptanerit, poteatati«

bonorisque dignitate careat reomque ae diuino iudicio edatere de

perpetrata iniquitate cognoseat et niai ea, qu^. ab illo sunt male

ablata, restituerit uel digna p^nitentia illieite acta deflenerit, a atem-

tissimo corpore ac sanguine domini redemptoris nostri iesu cbristi

alienus fiat atquc in extreme examine districto iikioni subiaceat.

Cunctis autem eidem loco iust;i seriuintibiis sit pax domini nostri iesu

cbristi, quatcnus et hic tiuctum bone actionis percipiant et apud

districtum iudicem preniia Hcrrio pacis inveniant. Datum Rome per

manus Petri presbitcri cardinalis ac ßibliotbecai-ii IX. Kalendas

Aprilis anno Ponülicatus domni gregorü pap^ VU« Indictione Xlii.

HoD. boie. IV. 290, m «iiMr AbMlwifl Me. XD. im k. bdriadm Reichi-

•rchif« aa MOocbeo.
.

Dlgilized by Google

LXXIX.

Nach 1075. PaSMQ. - Stifibrief det Klotten St. Nicolau»M Pmmm.

In Nomiae Sancte et indiuidae trinitttif. Ego ÄUmaxmtB peeea-

tor qiia]iseiiiM|iie PaiauiemiB BceMe potior. episeopaUs enre soHi-

eHnfine eoomoiiiliis Loeom diaiais eottibiia et sanritiis aptDin aaaetf

einlas gratia a1 aaetoritata dietaate et eooperante proaidi, la (|aa

raUgian ae deo daaoti eaaoaici pie et iaite uinentes et dioine eoo-

lenplaÜoBi taearent et pro nobit et pro eaaetia fideliboe deam eio-

rareat Adianaate itaque et cooperante beata JmpenUrhe Agiuio in

»t^wrbio Ptttauienns ciuUatU in portu Eni Fhtminia monastcrium

in honore Sancti Andrce apnstuli et sancti Panllialoeymonis martyris

et benti Xycolni coiifessoris fundauimus et apostolicorum virorum

Alexandri , Grcgorii pape necnon et Hainrici regis huiiut Hominis

quarti priuilc<;iis et sigiliis insigniri et corroborari impetrauimus et

religiosis viris ex diuersis cenobiis ad predictiiin monasterium eon-

gregatis deo, in quantum potuimus, superna prosperunte gratia serui-

Uum inibi preparauimus et ea bona» que eideoi mooasterio prraominata

iinperatrix Aogusta et ego in cooinioneai asufla fratrum ibidem regula-

riter conuersantium looge uel prope, eulta uel colenda donauiinus,

Dottri prceepti toitaone et sigUU iapreaaione atabiUnimaa et firauter

smfttf&b teaeada innanimas bae ooaditione, nt ipsi eanoniei eonn-

aeai et regalarem aitam aecoadiun iaatitata regule beati Aognvtini

ibidem daeeatea aicbil de boais ecelesie proprüs oiibna soia uendi-

eeaty aed pari vietaa et aeatitaa aaateatatlotte froentea debitaa deo

pro beaeidia aibi coUatia gratiaa agere aoo eessent Hee igHor aunt

bona» que beata Imperatrix pro remedio anime aae predieto eenobio

donauit: nona pars omnium, que de Bersinbuoge et Ibisbvrch ad

manas suas culta reddebantur. Ego uero, que in usum et prebendam

fratrvm inibi deo seruientiunf) eontuli, per nianuin Äduocati mei

Regenberti WW» tradidi, deeimas sciliect de ortis; de pomeriis, de

Tineis, de agris, que in illo domate coluntur. Ad iisuni quoque fratrnn

contuli presignatum portum fluminit Eni cum omni utilitalc sua ex-

cepto, quod hü, qui gi'atia orationis nadunt» gratis transducantur.

Tradidi etiam illis Ecclesiam Sancte Marie Magdalene dimidio

anaao dotatam et in suborbio ciuitatis undeeim domata et quicquid

caHi niria eat a dannbie aaqae ad Eaam preler deo iugera ia Wm-
Mdb et daaa atabulariaa eartea ibidem, Senflelmfm aeiBeet et

u\^>u^cö by Google

i06

Niwenhovent in Tantobel dimidiam hvbam, in ripa, que dicitur Peu-

tra, dimidiam hybam, Pachmuole hvobam, sourninf/m hvobam, Hasen-

pnwle huobam, holzhavm quatuor Huobas, Probestesriuote hvbani,

Windelberch hTbam, Svonenbach quatuor hubas cum silm et pratis

illuc pertioentibus. Pvrckartinfj duas hubas et beneBcium cum Omni-

bus Uluc pertinentibi», Pimezheim curtem stabulariam, Schalchern

etUB omuibua iUoe perliiieiitibiM, In loco, «fui dieitur JJhvreht ecele-

aiam et quicqnid iuris Episeopus Putauiensis io ea habere uidebatnr,

gratia proprietatia fiindi, ioa Tidelieet patronatua et duas partes deei-

maeionis et duas ourtes stabularias, GekerieoHm unam, AuMmgen
tres hibas soluentes ferrum, Bengem emiem ttuam et dimkliaiii

hTbam eum pratis -et siluis illue pertiueiitibus, Eergolvmgen hTbaoi,

Uoff%v8en ineleodinum, Rongeratorf curtem unam et dimidiain hTbam

eum una decimacione, Evchendorf ecclesiam cum omni utilitate et

iure parrochiali et curtem stabulariam et dimidiam livbam cum pratis

et siluis illuc pertinentibus, BaczericliRdorf curtem vnam cum Omni-

bus eius appenditiis, EmcniriH villam totalem cum omnibus illuc

pertinentibus, In Hivte VII. hvbas, Dörnach, curtem unam et unam

hvbam et siluam et unam decimacionem, Wachcnwis duas curtes

stabularias et hvbam unam et dimidiam et unam decimacionem cum

pratis et siluis illuc pertinentibus , Einharstorf molendinum et dimi-

diam hvbam cum pratis et siluis et areis, Molnhrvonen unam hove-

sathe, JUeksrthrfdm hvbas cum pratis et siluis ilhw perlinentibos»